1

ПРОТОКОЛ № 25/20

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                               «20» марта 2020 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., представитель ООО «РЕСТКОМ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 60 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Принятие решения о досрочном прекращении полномочий Генерального директора

Ассоциации СРО «Содружество Строителей», расторжении срочного трудового договора, об

избрании на должность Генерального директора Ассоциации СРО «Содружество Строителей» и

заключения с ним срочного трудового договора.

 Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что

член Совета Семынин Олег Викторович участвует в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»  посредством телекоммуникационных средств связи на основании

пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей», в соответствии с которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей

юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании

Совета.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем

заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

 I. По данному вопросу повестки дня заседания Совета слушали Председателя Совета

Жакова С.Д., который сообщил, что в соответствии с подпунктом 9.6.1 Устава Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» (далее – Ассоциация) избрание Генерального директора Ассоциации

и досрочное прекращение его полномочий относится к компетенции Совета Ассоциации. Вместе

с тем, как сообщил докладчик, в настоящее время полномочия Генерального директора

осуществляются на основании решения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

(протокол от 29.09.2015 №15) и пункта 10.5 Устава Ассоциации.

В целях приведения в соответствие с вышеназванным положением Устава Ассоциации,

руководствуясь подпунктом 9.6.1, пунктом 10.5 Устава Ассоциации, пунктом 2.1 Положения о

Совете Ассоциации СРО «Содружество Строителей», пунктами 2.3, 2.7 Положения о

генеральном директоре Ассоциации СРО «Содружество Строителей» докладчик предложил:

1) досрочно прекратить полномочия генерального директора Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» Жихаревича Бориса Борисовича и расторгнуть с ним

действующий срочный трудовой договор;

2) избрать на должность Генерального директора Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» Жихаревича Бориса Борисовича сроком на 5 (Пять) лет и вновь заключить

с ним срочный трудовой договор на указанный срок.

В случае принятия положительного решения по предложению поручить генеральному

директору Ассоциации выполнить все необходимые и достаточные мероприятия, связанные с

2

исполнением принятого решения.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1) досрочно прекратить полномочия генерального директора Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» Жихаревича Бориса Борисовича и расторгнуть с ним

действующий срочный трудовой договор;

2) избрать на должность Генерального директора Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» Жихаревича Бориса Борисовича сроком на 5 (Пять) лет и вновь

заключить с ним срочный трудовой договор на указанный срок.

Поручить генеральному директору Ассоциации выполнить все необходимые и

достаточные мероприятия, связанные с исполнением принятого решения.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Чокина Г.И.